Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

L Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve ,
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 5,913,700 4,905,350
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara -222,000
5 |Kosto e punes -1,954,884 -1,954,887
Pagat e personelit -1,675,140 -1,675,140
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -279,744 -279,747
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera -1,635,571 -1,936,416
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -3,490,455 -4,113,303
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,423,245 792,047
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,077,349 -542,819
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -464 -310
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,077,813 -543,129
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,345,432 248,918
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,345,432 248,918
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Periudha

Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
' Raportuese | Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2,316,748| 475,264

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet dhe te tjera 5,913,700| 5,013,680

MM te paguara ndaj furnitoreve , punonjesve dhe te tjera .3,347.816] -4,305,065

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar .21,016 -14,665

Tatim mbi fitimin i paguar dhe tatime tjera .228.120 -218,686

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 2,316,748 475,264
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -2,849,296 15

Blerja é njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2.849,303|

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar 7 15

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -2,849,296 15
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -464 86,918

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioﬁer

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 87,228

Pagesat e detyrimeve te girase financiare .464 -310§

Te ardhura nga azhornimi | llogarive

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -464 86,918
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -633,012 516,619
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ’562,197 45,578
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 29,185 562,197




re e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

[Pozicioni me 01/01/ 2012

185,634,500

54,354,864

-126,725,554

114,609,242

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

—

Fitimi neto per periudhen kontabel

248,918

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit (riviersimi)

0

Hlw]|N

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 01/01/ 2012

185,634,500

54,354,864

-126,476,636

‘:u.u._n.ﬂnu_

Fitimi neto per periudhen kontabel 2012

1,345,432

Dividentet e paguar

1,345,432

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

bl N

Rritja rezerves kapitalit (riviersimi)

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

185,634,500

54,354,864

-125,131,204|

1 :.mmw.amo_‘




Ref.

SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr  |Emrii Bankes Monedha |Nr llogarise Vlerane |Kursi Viera ne
) valute fund vitit leke
__1]|Societe Generale lek owerdn 372 -3168603
2|Societe Generale euro | 581 26 139.59 3629
3lintesa san paolo lek owerdd] 30459835302 -15000
4lintesa san paolo euro owerd 30459835301 -531 139.59| -74061
5lintesa san paolo usd owerd | 30459835303 -563 105.85] -59607
6]pro credit | lek 33208477000 10241
4 Arka .
Nr |[EMERTIMI Vierane |Kursi TViera ne
i valute ‘Jfund vitit leke
Arka ne Leke 45312
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 0 45312
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 = Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tjere
kerkesa per tatim fitimin e mbipaguar 1,432,878
>
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke #0000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 40000
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke




3+ HH®

> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 129,924
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 147,786
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e paguar gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 277,710
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
z Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Lek 2,217,854
> Inventari Imet Lek 3,547,328
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Lek
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Te tjera gjendje inventari lek
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra leke
> Shpenzime te periudhave te ardhshme leke
> Nuk ka
I AKTIVET AFATGJATA Lek
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Lek
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues 2011 Viti paraardhes 2012
Viera amort akurjVl.mbetur Vlera Amortizimi |VI].mbetur
Toka 87042000 87042000{ 87042000 87042000
Ndertesa 12081161| 278956 11802205| 12081161 278956 11802205
Makineri,paisjq 48799745| 6026546 42773199| 48799745 6026546 42773199
AAM te tjera 33646556| 4810087 28836469| 33646556 4810087 28836469
181569462| 11115589] 170453873[181569462]| 11115589 170453873




1 Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare (kredia)

Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata ortaku shtetror
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera (rivlersimi
9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

° Fitimi i ushtrimit

) Shpenzime te pa zbriteshme
° Fitimi para tatimit

. Humbje e mbartur

° Tatimi mbi fitimin

PASH

blerjet materiale
gj fillim inventar

gj fund
KMSH
Ne shpenzimet e tjera perfshihen tepricat e llogarive
615 qera 120000
618 te ndryshme 1020326
625 udhtime 198466
626 shp postare 138595

628 shp bankare
652 tatime tjera
657 penalitete

Nuk ka
leke
Nuk ka
leke
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
lek
Lek
Lek
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

7651300

48,923,040

185,634,500

54,354,864
-126,476,636
1,345,432

1,345,432
15600
1,361,032
-7,828,060
0



3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata
PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
leke
leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Lek
Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
leke
Lek
Nuk ka
leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

3,317,271

1,758,534

591,259

156,698

762,566



TOTALI 1635571

Ne shpenzimet per interesa perfshihen

rimarrje shp interesa
shpenz interesa te vitit ushtrimor

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Michele |Cicella

1




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese n& kéte pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-65. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontab&l
b)Sh&nimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se sgpjegimeve duhet te jete:
a)Informacion i prgjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare

¢)Shenime te tjera shpjeguese

- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyllure me 31.12.2012 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

-Hartimi | Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga personel i kualifikuar

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin centralizator, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, ge eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur qarte
gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12.2012.

-Rezultati | ushtrimit 2012 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nxjere keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Finanviare te shoqerise jane ne
pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasqyrave Financiare.

HARTUESI

K/Miratuar Per Drejtimin_e
BUKURIJE SHEHI ( MICHEL
shehibukurije@yahoo.c y

Mob / 682779824 %

L.y

P




Emertimi dhe Forma ligjore

AGRIGOSE SH.P.K

NIPT -i
Adresa e Selise

J72902823 F

KOMUNA GOSE

KAVAJE
Data e krijimit 04/02/1993 ‘
Nr.i Regjistrit Tregetar 7552

Veprimtaria Kryesore

‘PRODHIM PRODUKTESH AGRO- INDUSTRIALE

IMPORT - EKSPORT

T | Y
7 A
A ’//

103"

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2012

Pasgyra Financiare jane individuale X
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012
Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 10.02.2013




N S [shenime| ccetbnee | parmarhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 7,564,955 9,021,5:
|1 Aktivet monetare 29,185 562,1
" | > Banka 13870] 4928
By e 15315] 69,2
; 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim ) ey =
i | 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,770,588  1,637,8
> Kliente per mallra,produkte e sherbime e ’
} > Debitore,Kreditore te tiere(tatim-fitim) 1,432,878 14328
: > Tatim mbi fitimin 60,000
> Tvsh : 277,710 129,95
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagime 75,00
4 Inventari 5765182 57651
> Lendet e para 2,217,854 22178
> Inventari Imet o
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitie
> Parapagesa per furnizime : e
> Te tjera gjendje inventari 3,547,328 35473
| 5 Aktive biologjike afatshkurtra 7
& 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Bl L
'| 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,056,3
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,056,3
e o
- AKTIVET AFATGJATA 170,453,873 170,453,8
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale ‘
> Toka 87,042,000 87,0420
> Ndertesa 11,802,205| 11,8022
> Makineri dhe paisje 42,773,199 42,7731
- > Aktive tjera afat gjata materiale 28,836,469 28,836,41'
| 3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
§ Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (l1+1l) 178,018,828 179,475,3



Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | Tldna Feuchs
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 6,586,328 9,388,32

1 Derivativet .

2 Huamarjet 3,317,271 3,269,96
> Overdraftet bankare 3,317,271 3,269,96
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 3,269,057 6,118,35

Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1,758,534 1,758,53
> Detyrime tatimore per TAP-in 591,259 591,25
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 156,698 156,6¢
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar )
> Debitore dhe Kreditore te tjere 762,566 3,611,8¢
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 56,574,340 56,574,3¢

1 Huat afatgjata 7,651,300 7,651,3(
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 7,651,300 7,651,3(
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 48,923,040 48,923,0¢

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l) 63,160,668
]} KAPITALI 114,858,160 113,512,7:

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 185,634,500 185,634,5!

4 Primi aksionit

§ Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjeranga Rivlersimi trojeve 54,354,864| 54,354,8

9 Fitimet e pa shperndara -126,476,636 -126,725,5

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,345,432 248.9

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+ll) 178,018,828 179,475,3
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